
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 940/2005

ze dne 20. června 2005,

kterým se stanoví procentní sazba množství, která mohou být přidělena v rámci žádostí o vývozní
licence v odvětví drůbežího masa

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Komise (ES) č. 1372/95 ze dne
16. června 1995, kterým se stanoví prováděcí pravidla
k režimu vývozních licencí v odvětví drůbežího masa (1),
a zejména čl. 3 odst. 4 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1372/95 stanovilo opatření pro případ,
kdy se žádosti o vývozní licence týkají množství a/nebo
výdajů, které vzhledem k limitům uvedeným v čl. 8 odst.
11 nařízení Rady (EHS) č. 2777/75 (2) překračují nebo by
mohly překročit běžně obchodované objemy, a/nebo
které jsou vyšší než výdaje odpovídající danému období.

(2) Trh s určitými produkty v odvětví drůbežího masa se
vyznačuje nejistotou. Očekávaná změna náhrad pro
tyto produkty vedla tomu, že byly podány žádosti
o vývozní licence ze spekulativních důvodů. Hrozí nebez-

pečí, že vydání licencí na množství, o která bylo požá-
dáno v období od 13. do 17. června a od 20. června
2005, by mohlo vést k překročení množství daných
produktů potřebného pro běžný odbyt. Žádosti vztahující
se na uvedené produkty, na něž licence ještě vydány
nebyly, by proto měly být zamítnuty,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nevyřízeným žádostem o vývozní licence v odvětví drůbežího
masa podaným v období od 13. do 17. června a od 20. června
2005 na základě nařízení (ES) č. 1372/95 v rámci kategorie 3
přílohy I uvedeného nařízení, pro něž měly být vývozní licence
vydávány od 22. června a od 29. června 2005, se nevyhovuje.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 21. června 2005.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 20. června 2005.

Za Komisi
J. M. SILVA RODRÍGUEZ

generální ředitel pro zemědělství a rozvoj venkova

CSL 158/16 Úřední věstník Evropské unie 21.6.2005

(1) Úř. věst. L 133, 17.6.1995, s. 26. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1383/2001 (Úř. věst. L 186, 7.7.2001, s. 26).

(2) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 77. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 806/2003 (Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 1).


